
Zřízení a správa plánu 
spoření

Digitální správa aktiv v oblasti 
věcných hodnot



Udržitelná tvorba majetku již od 2 500 CZK (100 EUR) měsíčně.

Plán spoření je vhodný …
… pro investory, kteří chtějí průběžně vytvářet kapitál – například za účelem koupě, která má být realizována v budoucnu, za 
účelem vzdělání dětí nebo vnoučat, nebo obecně jako budoucí finanční rezervu; 
… … jako ideální doplněk pro stávající klienty ThomasLloyd, kteří u ThomasLloyd již investují, avšak chtějí dlouhodobě rozšířit 
svou účast v segmentu investic do udržitelných věcných aktiv o další prvek; 
… pro investory, kteří disponují volným kapitálem a chtějí co nejrychleji dosáhnout systematického rozšíření majetku. Pro tuto 
cílovou skupinu lze pro účely rychlejšího dosažení tohoto osobního investičního cíle doporučit zejména možnost zřízení spořicího 
plánu s dodatečnou jednorázovou platbou při založení účtu. 

Přehled výhod plánu spoření:

Vysoká míra investic
Přímé investování do udržitelné infrastruktury hned při první splátce a s prvním eurem – bez vstupních poplatků či jiných na trhu 
obvyklých počátečních nákladů.  

100 % transparentnost 
Do plánu spoření a všech jeho údajů, včetně dokumentů, platebních toků a samozřejmě i vývoje hodnoty, lze podrobně nahlížet 
online již od okamžiku otevření majetkového účtu.  

100 % flexibilita
Plán spoření lze kdykoli pozastavit či znovu aktivovat, nebo lze změnit výši splátky spoření a frekvenci plateb. Mimořádné platby 
jsou možné kdykoli.  Závěr:  Vaši klienti budou profitovat z udržitelného vytváření a rozšiřování majetku již od prvního eura.



Majetkový účet se spořicím 
plánem: 
Založení účtu pro nové klienty



Postup zřízení spořicího plánu pro nové klienty 

1. Klient se tak, jak je obvyklé, zaregistruje do digitální správy aktiv a tím zahájí proces onboardingu.

2. Po zodpovězení prvních, běžně pokládaných otázek týkajících se cílů jeho finanční investice a jeho znalostí a zkušeností má 
klient možnost se rozhodnout pro druh platby „plán spoření“.

3. Pro účely zřízení majetkového účtu se spořicím plánem si klient zvolí požadovanou měsíční splátku, příslušné dny zaúčtování 
platebních transakcí a také to, zda si přeje zřídit majetkový účet se spořicím plánem s počáteční jednorázovou platbou při 
otevření účtu nebo bez ní. 

4. Před tím, než bude klientovi doporučena jeho osobní investiční strategie, klient zkontroluje a potvrdí shrnutí svého spořicího 
plánu.

5. Nyní se zaznamenají osobní údaje klienta pro investiční profil. V rámci tohoto kroku má klient možnost vložit propagační 
kód. Kromě toho se provede personalizace dokumentů a smluv a klient je přesměrován k video identifikaci. ThomasLloyd 
zkontroluje všechny údaje a dokumentaci, a jakmile dojde k otevření majetkového účtu, informuje o této skutečnosti klienta.

6. Klient potvrdí platné obchodní podmínky. Personalizované dokumenty a smlouvy jsou zaslány klientovi a kromě toho také 
uloženy v osobní sekci jeho majetkového účtu se spořicím plánem. Tím je proces založení majetkového účtu ukončen.

7. Klient se může ve své osobní sekci kdykoli informovat o vývoji hodnoty majetkového účtu se spořicím plánem a tento plán 
spravovat.



1

Registrace do di-
gitální správy aktiv 
a zahájení procesu 
onboardingu
Klient se prostřednictvím své 
e-mailové adresy zaregistruje na 
www.thomaslloyd-spravcovska.
com. Klient obdrží potvrzovací 
e-mail s odkazem na zadání hesla. 
V rámci následujících kroků klient 
tak, jak je obvyklé, zadá informa-
ce o cílech své finanční investice, 
o původu kapitálu, který má být 
investován, a o svých znalostech 
a zkušenostech s cennými papíry. 
Následně si klient může zřídit svůj 
plán spoření.



VERMÖGENSVERWALTUNG MIT
EINMALANLAGE EINRICHTEN

VERMÖGENSVERWALTUNG MIT
SPARPLAN EINRICHTEN

2

Zvolení druhu platby
Klient se během procesu onboar-
dingu rozhodne, s jakou formou 
vkladu si přeje založit svůj majet-
kový účet v rámci digitální správy 
aktiv.  
Pro tento účel nabízíme od této 
chvíle dvě možnosti:

1.  Zřízení správy aktiv s jednorázo-
vou investicí (minimální upisova-
ná částka 250 000 CZK/ 
10 000 EUR podle zvolené měny 
investice) 

2.  Zřízení správy aktiv se spořicím 
plánem (minimální roční částka 
spoření 30 000 CZK/ 1 200 EUR 
podle zvolené měny investice)

V případě, že je zvolen majetkový 
účet se spořicím plánem, lze tento 
plán zřídit dle osobních přání klien-
ta prostřednictvím dále uvedeného 
postupu. 



3

Zřízení plánu 
spoření
Pro účely zřízení spořicího plánu 
se stanovuje požadovaná měsíční 
splátka, datum zahájení a den 
zaúčtování. Při tom je třeba dodržet 
minimální částky investice podle 
zvolené měny investice. 

Kromě toho existuje možnost 
provést při zřízení spořicího plánu 
dodatečnou jednorázovou platbu 
při založení účtu a rychleji tak do-
sáhnout osobních investičních cílů.

Minimální investice nezbytná pro 
zřízení plánu spoření činí 2.500 
CZK/ 100 EUR měsíčně.

!

Upozornění:
Po založení majetkového účtu 
se spořicím plánem lze kdykoli 
provádět mimořádné platby.



Platba při otevření účtu

4

Shrnutí
Kliknutím na „Pokračovat“ se klient 
dostane ke shrnutí všech po-
drobných informací o jeho osobním 
plánu spoření. Před tím, než bude 
v rámci příštího kroku klientovi na 
základě všech zadaných údajů 
doporučena jeho osobní investiční 
strategie, je nutno tyto údaje zkon-
trolovat a potvrdit. 



5

Ukončení onboar-
dingu
Následně se tak, jak je obvyklé, 
zaznamenají osobní údaje klien-
ta, provede se personalizace 
dokumentů a smluv a klient je 
přesměrován k video identifikaci, 
kterou provádějí naši externí doda-
vatelé. ThomasLloyd po obdržení 
žádosti o otevření majetkového 
účtu zkontroluje veškeré údaje, 
a jakmile dojde k otevření ma-
jetkového účtu, informuje o této 
skutečnosti klienta. !

Upozornění:
Ve shrnutí má klient možnost 
použít svůj osobní propagační kód. 
Je třeba pamatovat na to, že pro 
každý majetkový účet se spořicím 
plánem lze uplatnit pouze jeden 
kód. Poskytnutá sleva, která je v 
něm uložena, platí nepřetržitě a již ji 
nelze měnit.



6

Potvrzení obchod-
ních podmínek, 
dokumentů a smluv 
Nyní klient tak, jak je obvyklé, 
potvrdí platné obchodní podmínky. 
Jsou vygenerovány personalizo-
vané dokumenty a smlouvy, které 
jsou zaslány klientovi resp. uloženy 
do jeho osobní sekce majetkového 
účtu se spořicím plánem. Tím je 
proces založení majetkového účtu 
ukončen.



7

Vývoj hodnoty a 
správa
Po úspěšném založení majetkové-
ho účtu může klient ve své osobní 
sekci kdykoli nahlížet do plánu 
spoření a informovat se o vývoji 
jeho hodnoty. Klient má poté, kdy 
si zvolil majetkový účet se spořicím 
plánem, kdykoli možnost svůj 
spořicí plán prostřednictvím menu 
spravovat resp. upravovat.



Majetkový účet se spořicím plánem:
Založení účtu pro stávající klienty



Postup založení majetkového účtu se spořicím plánem pro stávající klienty 

1. Klient se přihlásí do svého účtu. V něm má možnost přidat kliknutím na „+ založit majetkový účet“ ke svému stávajícímu účtu 
majetkový účet se spořicím plánem.

2. Tím se zahájí proces založení majetkového účtu. 

3. Pro účely zřízení spořicího plánu se stanovuje požadovaná měsíční splátka, datum zahájení a den zaúčtování. Kromě toho se 
lze rozhodnout, zda má být majetkový účet se spořicím plánem zřízen s počáteční platbou při otevření účtu nebo bez ní. 

4. Před tím, než bude klientovi doporučena jeho osobní investiční strategie, klient zkontroluje a potvrdí shrnutí svého spořicího 
plánu.

5. Nyní je nutno zkontrolovat shrnutí osobních údajů klienta v investičním profilu a tyto údaje případně aktualizovat. Na tomto 
místě se rovněž vkládá propagační kód. 

6. Klient potvrdí platné obchodní podmínky. Personalizované dokumenty a smlouvy jsou zaslány klientovi a kromě toho také 
uloženy v osobní sekci jeho majetkového účtu se spořicím plánem. Tím je proces založení majetkového účtu ukončen.

7. Klient se může ve své osobní sekci kdykoli informovat o vývoji hodnoty majetkového účtu se spořicím plánem a tento plán po 
úspěšném založení majetkového účtu spravovat.



1

Zahájení procesu 
založení 
Klient se prostřednictvím svých 
osobních přístupových údajů 
přihlásí na www.thomaslloyd-
spravcovska.com. V přehledu 
svého klientského účtu může 
nahlédnout do svých stávajících 
majetkových účtů a kliknutím na 
ikonku „+“ může ke své digitální 
správě aktiv přidat další majetkový 
účet. Tím se zahájí proces založení 
majetkového účtu.



2

Zvolení druhu platby
Klient se v rámci procesu zakládání 
rozhodne, jak si přeje svůj majet-
kový účet v rámci digitální správy 
aktiv založit. Pro tento účel se nabí-
zejí dvě možnosti:

1.  Zřízení správy aktiv s jednorázo-
vou investicí (minimální upisova-
ná částka 250 000 CZK/ 
10 000 EUR podle zvolené měny 
investice) 

2.  Zřízení správy aktiv se spořicím 
plánem (minimální roční částka 
spoření 30 000 CZK/ 1 200 EUR 
podle zvolené měny investice)

Rozhodne-li se klient pro správu 
aktiv se spořicím plánem, lze tento 
plán zřídit dle osobních přání klien-
ta prostřednictvím dále uvedeného 
postupu.



3

Zřízení plánu 
spoření
Pro účely zřízení spořicího plánu 
se stanovuje požadovaná měsíční 
splátka, datum zahájení a den 
zaúčtování. Při tom je třeba dodržet 
minimální částky investice podle 
zvolené měny investice. 

Kromě toho existuje možnost 
provést při zřízení spořicího plánu 
dodatečnou jednorázovou platbu 
při založení účtu a rychleji tak do-
sáhnout osobních investičních cílů.

Minimální investice nezbytná pro 
zřízení plánu spoření činí 2 500 
CZK/100 EUR měsíčně, a to vždy 
podle zvolené měny investice.

!

Upozornění: 
I při založení majetkového účtu se 
spořicím plánem bez jednorázové 
platby při založení účtu lze kdykoli 
provádět mimořádné platby, které 
klientům umožní rychleji dosáhnout 
osobních cílů spoření.



Platba při otevření účtu

4

Shrnutí
Kliknutím na „Pokračovat“ se klient 
dostane ke shrnutí všech po-
drobných informací o jeho osobním 
plánu spoření. Před tím, než bude 
v rámci příštího kroku klientovi na 
základě všech zadaných údajů 
doporučena jeho osobní investiční 
strategie, je nutno tyto údaje zkon-
trolovat a potvrdit.



5

Shrnutí osobních 
údajů
Po dokončení výběru investiční 
strategie se klient dosta-
ne ke shrnutí svých osobních 
údajů. V tomto přehledu jsou již 
předvyplněny údaje, které klient 
uvedl při posledním zakládání ma-
jetkového účtu. 

Tyto údaje je nutno pečlivě zkontro-
lovat a případně aktualizovat.

!

Upozornění:
Ve shrnutí má klient možnost 
použít svůj osobní propagační kód. 
Je třeba pamatovat na to, že pro 
každý majetkový účet se spořicím 
plánem lze uplatnit pouze jeden 
kód. Poskytnutá sleva, která je v 
něm uložena, platí nepřetržitě a již ji 
nelze měnit.



6

Potvrzení obchod-
ních podmínek, 
dokumentů a smluv
Nyní klient tak, jak je obvyklé, 
potvrdí platné obchodní podmínky. 
Jsou vyhotoveny personalizované 
dokumenty a smlouvy, které jsou 
zaslány klientovi resp. uloženy do 
jeho osobní sekce majetkového 
účtu se spořicím plánem. Tím je 
proces založení majetkového účtu 
ukončen. 



7

Přístup a správa
Po úspěšném založení majetkové-
ho účtu může klient ve své osobní 
sekci kdykoli nahlížet do plánu 
spoření a informovat se o vývoji 
jeho hodnoty. Klient má poté, kdy 
si na stránce s přehledem jeho účtu 
zvolil majetkový účet se spořicím 
plánem, kdykoli možnost svůj 
spořicí plán prostřednictvím menu 
spravovat popř. upravovat 



Majetkové účty se spořicím 
plánem:
Změny, pozastavení, aktiva-
ce a provádění mimořádných 
plateb



1

Přihlášení a zvolení 
majetkového účtu
Klient se prostřednictvím svých 
osobních přístupových údajů 
přihlásí na www.thomaslloyd-
spravcovska.com. V přehledu 
svého klientského účtu má 
možnost vybrat ten majetkový účet 
se spořicím plánem, který má být 
upraven. 

Za tímto účelem klikne klient na 
obrazovce s ikonami na příslušný 
majetkový účet, který pak může 
prostřednictvím menu vpra-
vo nahoře spravovat, a vybere 
možnost „Plány spoření“.



Platba při otevření účtu

2

Shrnutí spořicího 
plánu
V tomto přehledu lze prohlížet 
veškeré podrobné informace týkají-
cí se zvoleného plánu spoření. 

Údaj o stavu (AKTIVNÍ/POZAS-
TAVENO) zobrazuje aktuální stav 
zvoleného plánu spoření.

Kliknutím na „Upravit“ lze aktivní 
plán spoření změnit.



3

Změna plánu 
spoření
Přeje-li si klient upravit svůj spořicí 
plán, může nyní změnit částku 
měsíční splátky i den zaúčtování. 
Obdobně jako u prvotního zřízení 
plánu je nutno dodržet minimál-
ní částky měsíčních splátek, a to 
vždy podle zvolené měny investice. 
Pokud klient svou částku spoření 
zvýší, je nutno znovu potvrdit dota-
zy požadované zákonem proti praní 
špinavých peněz (GwG). Kliknutím 
na „Pokračovat“ se změny uloží do 
aktivního plánu spoření.



4

Náhled a vývoj hod-
noty
Všechny provedené změny jsou ak-
tivní od nejbližšího možného data 
splatnosti. Ve shrnutí jsou zobra-
zeny všechny provedené změny. V 
případě, že u zvoleného majetkové-
ho účtu se spořicím plánem nelze 
provádět SEPA platby, jsou klient-
ovi pro účely budoucího převodu 
nebo úpravy jeho stávajícího 
trvalého příkazu e-mailem zaslány 
příslušné platební informace.

!

Upozornění: 
Po změnách spořicího plánu je 
třeba dodržet lhůtu pro zpracování, 
která činí 5 pracovních dnů. Tyto 
změny se vztahují vždy k původně 
zvolenému dni zaúčtování plateb-
ních transakcí.



Majetkový účet se spořicím plá-
nem: Pozastavení / aktivace



1

Přihlášení a zvolení 
majetkového účtu
Klient se prostřednictvím svých 
osobních přístupových údajů 
přihlásí na www.thomaslloyd-
spravcovska.com. V přehledu 
svého klientského účtu má 
možnost vybrat ten majetkový účet 
se spořicím plánem, který má být 
upraven. Za tímto účelem klikne 
klient na příslušný majetkový účet, 
který pak může prostřednictvím 
menu vpravo nahoře spravovat, a 
vybere možnost „Plány spoření“.



Platba při otevření účtu

2

Pozastavení 
spořicího plánu 
Ve shrnutí jsou uvedeny veškeré 
podrobné informace týkající se 
zvoleného plánu spoření. Údaj o 
stavu (AKTIVNÍ/POZASTAVENO) 
zobrazuje aktuální stav zvoleného 
plánu spoření.

Kliknutím na „Pozastavit“ lze aktivní 
plán spoření pozastavit.





3

Potvrzení o pozas-
tavení
V případě pozastavení je třeba 
dodržet minimální roční částku 
spoření ve výši 30 000 CZK/ 
1 200 EUR. Pokud není v důsledku 
přerušení dosaženo minimální roční 
částky spoření, mohou v závis-
losti na zvolené investiční strategii 
vzniknout další poplatky.

V souvislosti s majetkovými účty, 
u kterých nelze provádět SEPA 
platby, upozorňujeme klienta na 
to, že si má měsíční platby nasta-
vit ze svého referenčního účtu a 
zkontrolovat případné zřízené trvalé 
příkazy. 



Platba při otevření účtu

4

Aktivace plánu 
spoření
Ve shrnutí jsou uvedeny veškeré 
podrobné informace týkající se 
zvoleného plánu spoření.

Údaj o stavu (AKTIVNÍ/ POZAS-
TAVENO) zobrazuje aktuální stav 
zvoleného plánu spoření.

Kliknutím na „Aktivovat“ lze pozas-
tavený plán spoření kdykoli opět 
aktivovat. 



5

Potvrzení o aktivaci 
V souvislosti s majetkovými účty, 
u kterých nelze provádět SEPA 
platby, upozorňujeme klienta na to, 
že má znovu začít provádět měsíční 
platby ze svého referenčního účtu 
resp. opět aktivovat trvalé příkazy 
nebo zřídit nové trvalé příkazy. 
Příslušné platební informace jsou 
klientovi zaslány na jeho uloženou 
e-mailovou adresu.



Majetkový účet se spořicím plá-
nem:
Provádění mimořádných plateb



1

Přihlášení a zvolení 
majetkového účtu
Klient se prostřednictvím 
svých osobních přístupových 
údajů přihlásí na www.tho-
maslloyd-spravcovska.com. V 
přehledu svého klientského účtu 
má možnost vybrat ten majet-
kový účet se spořicím plánem, 
ve kterém má být provedena 
mimořádná platba. Tuto možnost 
lze vybrat zvolením položky „Plat-
ba“ v menu vpravo nahoře.



2

Mimořádné platby
Na stránce s platbami se nyní určí 
částka platby a datum zaúčtování. 
Zde je nutno znovu potvrdit dotazy 
požadované zákonem proti praní 
špinavých peněz (GwG). Pokud 
nelze u majetkového účtu provádět 
SEPA platby, jsou klientovi zvlášť 
poskytnuty platební informa-
ce týkající se převodu z jeho 
referenčního účtu.



Chcete se na cokoli zeptat nebo 
potřebujete podporu? Zastihnete 
nás na: 

ThomasLloyd Praha
Tel: +420 222 101 211
E-mail: partneri@thomas-lloyd.com


